
128 

wCIPAL
o‘.5 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°I68 1 FORTALEZA, 05 DE SETEMBROPE 2024 .195 
ESTADO DO CEARÁ. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT. PUBLICAÇÃO DrEXTRATee 
DE CONTRATO. Pregão Eletrônico N° 24.03 D.01.PE. (Neto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO lvt , 

? 
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES E SEDE DO CONSÓRCIO PU : CO DE (ç.4' 
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA— CPSMIT Empresas vencedoras: MA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, ejoEttlato 
no valor global de R$ 45.528,03 (Quarenta e cinco mil quinhentos e vinte e oito reais e três centavos); SUPRIMAX COMERCIAL LTDA — EPP, cd1W DEno valor global de R$ 171.954,28 (Cento e setenta e una mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos); C M C OLIVEIRA BARROSO, 
contrato no valor global de R$ 258.585,17 (Duzentos e cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta e cinco reais e dezessete centavos). ltapipoca-CE., 13 de 
Maio de 2024 (Data da assinatura dos Contratos). RODOLFO MONTENEGRO CAMPOS, Ordenador de Despesas do CPSMIT. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2024-PE. 
A Comissão Permanente de Contratação do município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade 
pregão eletrônico N° 06/2024-PE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Contratação De Empresa Para Prestar Serviços De Locação De Veículos 
Com Condutor E Manutenção Corretiva E Preventiva Do Automóvel, Sendo O Combustível De Responsabilidade Do Contratante. Destinados A Suprir 
As Necessidades Das Diversas Secretarias Deste Município De Araripe/Ce. Sendo o cadastramento das propostas a partir de 06/09/2024até 17/09/2024 às 
08:0Ohno Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BI,L Compras (https://bIlcompras.com/). Abertura das propostas: 
17/09/2024 às 08h15 e a fase de disputa de lance no dia 17/09/2024 às 10h. O edital na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos interessados 
para consulta: na BLL COMPRAS (www.blIcompras.com), no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov. 
br/), e no site do Município (https://www.araripe.ce.gov.br/site/). Maiores informações: (licitacao@araripe.ce.gov.br). Araripe/CE, 04 de setembro de 
2024. Claudio Ferreira dos Santos, Agente de Contratação. 

DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES D 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIRES - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA CONTRATO N°. 2024.09.03.001 
— SEDUC. PREGÃO ELETRÔNICO N° 0708.01/2024 Pelo presente convocamos pelo prazo de 5(Cinco) dias uteis a empresa a seguir descrita, para 
assinar do Contrato da licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
POLPA DE FRUTAS PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE APUIARES 
— CE.CONVOCADO: GUILHERME BRAGA ALMEIDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 42.862.642/0001-40, sediado(a) na Rua Jose Pires Chaves, 
n° 890, Angelim, Uruburetama/Ceará, CEP 62650-000, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por GUILHERME BRAGA 
ALMEIDA, CPF 062.192.613-21. APUIARÈS (CE), 03 de setembro de 2024.SIDNEY FILHO FELIX DE SOUSASECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO. 

*0* *** *0* 

Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte. Aviso de Adjudicação/Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 30.11.01/2023 - SEMEB. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTiCIOS (PERECÍVEIS E NAO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO—PNAE, DO MUNICÍPIO 
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2024, com Valor Global de 125 709.648,35 (setecentos e nove mil seiscentos e 
quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos). Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8.666/93 e Lei N°. 10.520/02 Irinélia Olímpio de 
Souza - Secretária da Educação Básica. TABULEIRO DO NORTE — CE, 17 de janeiro de 2024. 

*** *** *** 

0(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 18 de setembro de 
2024, no endereço eletrônico hups://compras.m2atecnologia.com.bil, PREGÃO n° 2008.001/2024. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e 
tecnologia para dar suporte às atividades administrativas, junto a Sec. de Cultura, Turismo e Meio-Ambiente, da Prefeitura Muncipal de Meruoca-CE. O 
edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.meruoca.ce.gov.br e https://municipios-
licitacoes.tee.ce; https://aprece.org.br. Informações pelo telefone: (88) 3649-1136 ou no endereço: Av. Pedro Sampaio, n°385, Bairro: Divino Salvador, 
Meruoca-Ce. Meruoca/CE, 05 de setembro de 2024. Francisco Aldir Lima Pereira - Pregoeiro. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte — Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 30.08.01/2024 - SMAS. 
objeto: contratação de prestação de serviço de promoção, planejamento, logística e execução de eventos de interesse da Secretaria de Assistência 
Social do município de Tabuleiro do Norte/CE, tipo: Menor Preço Por lote. A agente de contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 
18 de setembro de 2024 as 09h00min horas no endereço eletrônico Intps://comaras.m2atecnologia.com.br realizara o Pregão eletrônico. O edital e seus 
anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: wwwice.ce.gov.br, https://coinpras.m2atecnologia.com.br www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Maiores 
informações através do e-mail licitação@tabuleirodonorte.ce.gov.br. Leydiane Vieira Chagas — Agente de contratação/ Pregoeira. 

*** *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/24-PE-
DIV—OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE TONER E TINTAS DE 
IMPRESSORAS PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2024 (19/09/2024), ÀS 08:00HS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET. 
COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO 
PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA— PREGOEIRO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ —ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°0209/2024-CARONA. NA PUBLICAÇÃO DO DIA 04/09/24. ONDE SE LÊ: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR, 
DO TIPO ORE I E ORE 2, LEIA-SE: AQUISIÇÃO DE ÓNIBUS RURAL ESCOLAR, DO TIPO ORE 3. E ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL DE 
R$ 867.999,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS), LEIA-SE: VALOR GLOBAL DE R$ 
469.499,00 (QUATROCENTOS SESSENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS). SENADOR SÁ, 05 DE SETEMBRO DE 
2024. RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES — AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 027/2024/PE — A Secretaria de 
Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09h, do dia 19 de Setembro de 2024, no Endereço 
Eletrônico: https://comnras.m2atecnologia.com.bd, l'regão IV' 027/2024/PE. Objeto: Aquisição de veiculo zero quilometro para atender as necessidades 
da Secretaria da Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de Tamboril - CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos Endereços Eletrônicos: https://comnras.m2atecnolottia.com.bd. Informaçôes no Endereço: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N", São Pedro, 
Tamboril-CE. Tamboril-CE, 05 de Setembro de 2024. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. O Município de Tauá, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, 
torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica N°003/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para 
execução da construção, recuperação e manutenção da estrada vicinal Riacho das Varas, no Município de Tauá/CE. Abertura das Propostas e Lances no 
dia 20/09/2024, às 08h30min. O Edital está disponível nos sites eletrônicos: www.novobbmnet.com.br, https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php e https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tauá/CE, 04 de setembro de 2024. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. Titulo: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. Motivo: Retificação 

de Edital. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. Regente: Pregoeiro. Processo Originário: PREGÃO ELETRÔNICO n° PCS. 
SS.PE.01.130824. Objeto: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacujá/CE. Data de 
Reabertura: 18/09/2024. I lorário: 09h00nsin. Pregoeiro: Sergio Manoel Farias Brito. 

Nos 

FSC 

MISTO 
Pagai ~abo 
• pede formo 

napenrkri. 

F8C'C126031 


